

Kalpendal Holding ApS
Harbovad 31, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 51 21 20

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2017.

Kim Charles Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalpendal Holding ApS Harbovad 31 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 85 10 63
	CVR-nr.: 28 51 21 20
	Stiftet: 18. marts 2005
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Charles Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	NANI A/S, Silkeborg Tonax Holding A/S, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år handel med og udlejning af fast ejendom, konsulentvirksomhed samt at drive virksomhed ved investering i og besiddelse af aktier og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 803.173 kr. mod 661.060 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.011.924 kr. mod -162.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet afhændede i regnskabsåret 2014/15 sine aktier i en dattervirksomhed til et selskab, hvori selskabet også er aktionær. Den realiserede avance er ikke elimineret ved opgørelse af årets resultat og egenkapital. Ledelsen anser situationen for omfattet af eliminerings undtagelsesbestemmelserne, bl.a. fordi gennemførelse af transaktionen forudsatte tiltrædelse fra øvrige uafhængige sælgende og overtagende aktionærer samt eksterne uafhængige kreditgivere. Transaktionen, der således er sket på markedsvilkår, kunne ikke gennemføres, hverken helt eller delvist, alene på baggrund af moder-selskabets økonomiske aktiemajoritet.

Den ikke eliminerede avance udgjorde i årsrapporten 2014/15 pr. 30. juni 2015 kr. 3.189.969.

Årets resultat, hvori der er fratrukket afskrivninger på koncerngoodwill på kr. 698.117, svarer til ledelsens forventninger.

Dattervirksomheden NANI A/S har været i den afsluttende fase af et længere udviklingsarbejde med innovative kosttilskudsprodukter, og salget er først rigtig påbegyndt i efteråret 2016. Selskabets anden dattervirksomhed er fortsat i god gænge. På den baggrund forventes et overskud i regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	803.173	661.060
1 Personaleomkostninger	-542.832	-342.917
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.725	-97.514
Driftsresultat	224.616	220.629
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.053.688	-95.349
Andre finansielle indtægter	60.055	60.054
2 Øvrige finansielle omkostninger	-234.987	-332.200
Resultat før skat	-1.004.004	-146.866
3 Skat af årets resultat	-7.920	-15.322
Årets resultat	-1.011.924	-162.188
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	140.000
Disponeret fra overført resultat	-1.011.924	-302.188
Disponeret i alt	-1.011.924	-162.188

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	7.244.919	7.274.451
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.080	37.438
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.278.999</u>	<u>7.311.889</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.464.293	3.517.981
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.501.389	1.501.389
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.000	1.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.966.682</u>	<u>5.020.370</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.245.681</u>	<u>12.332.259</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	246.069	60.055
	Udskudte skatteaktiver	254.881	262.824
	Tilgodehavende selskabsskat	0	97.550
	Andre tilgodehavender	28.615	32.930
	Tilgodehavender i alt	<u>529.565</u>	<u>453.359</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.100</u>	<u>3.100</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>532.665</u>	<u>456.459</u>
	Aktiver i alt	<u>11.778.346</u>	<u>12.788.718</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	242.766	242.766
8	Overført resultat	4.641.389	5.653.313
	Egenkapital i alt	<u>4.884.155</u>	<u>5.896.079</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.178.350	4.718.730
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.178.350</u>	<u>4.718.730</u>
9	Gældsforpligtelser	183.890	94.927
	Gæld til pengeinstitutter	816.086	867.796
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	776.723
	Anden gæld	715.865	434.463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.715.841</u>	<u>2.173.909</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.894.191</u>	<u>6.892.639</u>
	Passiver i alt	<u>11.778.346</u>	<u>12.788.718</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.227	293.244
Pensioner	44.100	33.600
Andre omkostninger til social sikring	3.219	1.667
Personaleomkostninger i øvrigt	8.286	14.406
	542.832	342.917
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.441	123.437
Andre finansielle omkostninger	197.546	208.763
	234.987	332.200
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-97.550
Regulering af udskudt skat	7.943	86.272
Regulering af tidligere års skat	-23	26.600
	7.920	15.322
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	7.382.899	136.069
Kostpris 30. juni 2017	7.382.899	136.069
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	108.448	98.631
Årets afskrivninger	29.532	3.358
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	137.980	101.989
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	7.244.919	34.080

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, 1. juli 2016	3.722.000	3.347.000
Tilgang i årets løb	0	375.000
Kostpris 30. juni 2017	3.722.000	3.722.000
Opskrivninger, 1. juli 2016	-204.019	-194.131
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.053.688	-9.888
Opskrivninger 30. juni 2017	-1.257.707	-204.019
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.464.293	3.517.981
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NANI A/S	Silkeborg	100 %
Tonax Holding A/S	Horsens	75 %
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, 1. juli 2016	30.000	30.000
Kostpris 30. juni 2017	30.000	30.000
Opskrivning, 1. juli 2016	-29.000	-29.000
Opskrivninger 30. juni 2017	-29.000	-29.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.000	1.000
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gram, Nielsen & Bruun d.o.o.	Kroatien	25 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	242.766	242.766
	242.766	242.766

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	5.653.313	5.826.306
Årets overførte overskud eller underskud	-1.011.924	-302.188
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	140.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-140.000
Regulering sikringsinstrumenter	0	129.195
	<u>4.641.389</u>	<u>5.653.313</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	183.890	4.534.675	5.362.240	4.813.657
	<u>183.890</u>	<u>4.534.675</u>	<u>5.362.240</u>	<u>4.813.657</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.362 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.150 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med 640 t.kr. for mellemværende mellem Sydbank og Tonax Holding A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.